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گرینویچ

 پیرايش با قاشق!

پدرها گاهی برای خوشحال کردن فرزندانشان، 
دســت به ابتکارات عجيب و غریبــی می زنند. 
درآمریکا، یک پدر، برای شــاد کردن پســرش، 
موهــای او را با لبه یک قاشــق غذاخوری کوتاه 
کرده اســت. این پدر، فيلم این کار عجيب را هم 
در اینستاگرام منتشر کرده، و کارش در سراسر 
جهان مورد توجه قرار گرفته است. در ابتدا به نظر 
می رسد که این کار یک شوخی است اما او فيلمی 
با سرعت بالا از جادوگری با لبه قاشق منتشر کرده 
و در کمال تعجب، مشــخص است که او درست 
مثل یک آرایشگر، با همان قاشق موهای پسرش را 
کوتاه و مرتب می کند. این پدر  که روحيه طنازی 
هم دارد  در توضيح این ویدئو نوشــته که وقتی 
همه در آرایشگری جادو می کنند، چرا ما نکنيم؟ 
این ویدئو در سراسر دنيا مورد توجه قرار گرفته و 

کاربران   اقدام این پدر را تمجيد کرده اند.

 درمان سنتی در عصر مدرن

فرشته پل طلایی 

معجزه 50ساله 

یکی از ســخت ترین کارهای دنيا برای پزشکان، این است 
که به والدین بگویند نوزادشان شانسی برای زندگی ندارد. 
رما کابور، یکی از این نوزادان بود و پزشکان، به مادرش گفته 
بودند که این طفل معصوم به خاطر مشکلات عدیده  حتی 
به یک سالگی هم نمی رســد. اما رما، جان سخت تر از این 
حرف ها بود و اخيرا، 50سالگی اش را جشن گرفته است. او 
البته، در تمام این سال ها، یک مبارز واقعی بوده و هميشه 
برای انجام کارهایی که از نظر ما عادی و بدیهی هســتند، 
تلاش زیادی کرده است. رما تازه وقتی که 13ساله شد، آن 

هم بعد از چندین جراحی سنگين، توانست راه برود.
 البته تنها تــلاش  و جنگندگی خود رما نبــوده و به گفته 
مادرش، مهربانی، همراهی و محبت دوستان و اطرافيانشان 
هم اثر زیادی بر زندگی معجزه وار رما داشته است. دوستان 
رما، همگی تولد 50ســالگی او را به صــورت غافلگيرانه در 
یک رستوران جشن گرفتند و انگيزه بيشتری به رما دادند 
تا قدردان آنها باشد. خود او هم بعد از این جشن تولد گفته 
است که بدون دوستان و نزدیکانش، نمی توانسته تا اینجا 
پيش بياید. رما گفته تا روزی که زنده باشد، از زندگی لذت 
خواهد برد و احتمالا بيشــتر از هرکس دیگری، قدر حيات 

را می داند.

نجات در ثانیه های آخر
 

ما بارها در فيلم ها دیده ایم که سرنشــينان خودرو، درست 
چند ثانيه قبل از آنکه قطار با خودروی آنها برخورد کند از 
ماشين بيرون کشيده می شوند و نجات پيدا می کنند. این 
صحنه ها با آنکه می دانيم نتيجه چيست، واقعا هيجان انگيز 
هســتند. حالا فکرش را بکنيد که یک اتفــاق واقعی مثل 
همين در آمریکا روی داده و سرنشين یک خودرو، در لحظه 
آخر از ماشين بيرون کشيده شده است. ماشين این مرد در 
یک منطقه در ميشيگان، درست روی ریل راه آهن، با یک 
خودروی دیگر تصادف کرده و واژگون شده بود. خيلی زود 
آتش نشانی خبردار شد و نيروهایش را فرستاد. اما این مرد 
در ماشين گير کرده بود و نمی شــد به راحتی او را بيرون 
کشيد. خيلی زود  شمارش معکوس عبور قطار از این ریل هم 
شروع شد و آتش نشان ها هرچه در توان داشتند به کار بردند 
تا در نهایت ماشين را برش دادند و این مرد را،  درست قبل 
از اینکه قطار به ماشينش بزند، از خودرو بيرون کشيدند و 

نجات دادند.

خبر افتتاح هــر کتابخانه، 
یعنی یک قدم بزرگ دیگر 
برای رسيدن به آگاهی و خبر تعطيلی هر کتابفروشی یا 
کتابخانه، یعنی یک قدم پسروی در فرهنگ و آگاهی. 
حالا تصور کنيد این قدم با نوعی طراحی یا جایگاه ویژه 
همراه باشد؛ آن وقت اســت که انتظار برای بازگشایی 
آن از کشش و جذبه بيشتری برخوردار است؛ درست 
مثل کتابخانه جدید کشور چين که به گفته طراحان 
 آن، با الهام از ســاختار 2رود بزرگ این کشــور یعنی

یانگ تسه و هان، ساخته شده است. این کتابخانه عظيم 
در ووهان چين بازگشایی خواهد شد.

»دره پهناور کتاب ها« لقبی اســت کــه طراحان این 
پروژه به کتابخانه اطلاق کرده و درباره آن می گویند: 
»همانطور که آب های محل تلاقی رودخانه یانگ تسه 
و هان به کانالی مرکزی کشيده می شوند، شکل طراحی 
ساختمان این کتابخانه نيز به شکلی است که مخاطبان 
را به داخل خود می کشد. ســپس مانند این است که 
این دره عظيم با لایه های رســوبی که در واقع همان 
قفسه های کتاب هستند، تزیين شــده و مخاطبان را 

شگفت زده خواهد کرد.«
این پروژه 140هزار مترمربعی از طریق 3دهانه بزرگ به 
اطراف خود متصل می شود. این دهانه ها درواقع نمایش 
بصری طرح این کتابخانه و منبع الهام آن هستند. این 
شکل، مخاطبان را برای ورود به هر کانال و رسيدن به 
کتابخانه تهييج می کند. درواقع این ســاختار متمایز 
3 وجهی، یادآور موقعيت شــهر صد دریاچه است که 
محل تلاقی 2رودخانه یانگ تســه و هان است. به این 
ترتيب این کتابخانه به نقطه عطف جدیدی در ساختار 
شهری- فرهنگی شهر ووهان چين تبدیل خواهد شد.

 MVRDV این کتابخانه توســط معماران هلنــدی
مدیریت می شود. منبع الهام این بنا درواقع راهکاری 
برای تقابل شهر و طبيعت عنوان شده است. پنجره های 
عمودی بلند ایــن کتابخانه به نمــای مراکز تجاری 

ووهان و پنجره های افقی آن به سمت پارک بزرگی که 
به عنوان بخشی از طرح کتابخانه درحال ساخته شدن 

است، باز می شوند.
جاکــوب فون ریج، سرپرســت این طــرح می گوید: 
 »توپوگرافی شــهر ووهــان منبع الهــام بزرگی بود.

 ایده نمای افقی به ســمت دریاچه و پــارک و نمای 
عمودی به سمت شهر، باعث شــد تا کتابخانه طرح 
خاص تری به خود بگيرد.« او ادامــه می دهد: »به این 
ترتيب، ســاختمان درهم تنيدگی خاصی با طبيعت 
دارد و می تواند علاوه بر کاربــری کتابخانه، به یکی از 
مکان های مهم برای گردهمایی هــای خاص تبدیل 
شود.« درخت های بلند بومی اطراف کتابخانه، فضای 
تنفســی اطراف آن را مطلوب کرده و از هجوم گرمای 
شــهر به کتابخانه می کاهد. علاوه براینکه استفاده از 
گياهان بومی علاوه بر حفظ گونــه آنها، به نگهداری 
خاصی نياز ندارند. بنابراین عــلاوه بر توجه به فضای 
ســبز، امکان نگهداری آنها آسان تر اســت. استفاده 
از لت های زاویه  دار یــا لوورها کــه در فواصل منظم 
ثابت می شود، ســقف کتابخانه را پوشــانده و باعث 
کاهش جذب گرما می شــوند. از دیگــر ویژگی های 
کتابخانــه می توان بــه پنل های خورشــيدی تعبيه 
شده در ســقف اشــاره کرد. تهویه طبيعی همراه با 
سيستم های هوشمند و سيســتم روشنایی کارآمد از 

دیگر ویژگی های این کتابخانه است. 

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی

فاطمه عباسی

کتابخانه ای در بستر يانگ تسه

حافظ

ننگرد ديگر به سرو اندر چمن
هرکه ديد آن سرو سیم اندام را

موضــوع داروهای 
گياهی و به طور کلی 
طب سنتی مبحثی است که تاکنون هزاران 
کتاب درباره آن نوشته شده و افراد زیادی 
حالا متخصص این نوع طب هستند و حتی 

طبابت می کنند. در ایــن زمينه آدم ها 
به 3دسته تقسيم می شوند، 

یک دســته آنهایی که 
طب سنتی را خيلی 

قبول دارند و اصلا 
آبشــان بــا علم 
پزشــکی مدرن 
توی یــک جوی 
نمــی رود و هــر 

اتفاقی که برایشان 
پيشامد کند سریع یک 

داروی گياهی می جوشانند 
و اعتقادشان هم این است که این 

جوشــانده ها درمان هر درد و مرضی است. 
یک دسته هم افرادی هستند که در مقابل 
دسته اول قرار دارند و معتقدند اینها همه اش 
حرف است و کلا طب سنتی را قبول ندارند 
و داروهای شــيميایی را ترجيح می دهند. 
دسته سوم هم اشخاصی هستند که هر دو 
طب ســنتی و مدرن را به یک اندازه قبول 
داشــته و اعتقاد دارند که هر کــدام از این 
علم هــا می تواند برای درمان مؤثر باشــد. 
واقعيت این است که در دنيا هم طب سنتی 
حسابی شناخته شــده و مورد قبول است 
و گویا آدم های دســته ســوم منطقی تر و 

درست تر فکر می کنند. 

در ایران هم طب سنتی در سال های اخير 
پيشــرفت زیادی کرده و حالا هم به گفته 
وزیر بهداشــت در رتبه چهــارم دنيا قرار 
دارد و حتی بــه زودی ویزیت متخصصان 
طب ســنتی ایرانی تحت پوشــش بيمه 
هم قرار می گيرد. ضمن اینکه 2رشــته 
طب ایرانی در دانشــگاه های 
علوم پزشــکی ایجــاد و 
مرحله نخست ادغام 
طب ایرانی در شبکه 
بهداشــتی کشور 
و در 14دانشــگاه 
بنيانگذاری شده و 
حمایت از داروهای 
انتشــار  ســنتی، 
دارونامه طب ســنتی، 
تشــکيل کميتــه گياهان 
دارویــی و فرآورده هــای 
طبيعی و تدوین 22راهنمای 
بالينی در طب ایرانی از اقدامات جدید وزارت 
بهداشت در زمينه گســترش طب سنتی 
در کشور اســت؛ چرا که آقای وزیر معتقد 
است طب ســنتی ایرانی، ميراث گرانبهای 
برجامانده از نياکان و هویتی برای ایرانيان 
است و این شيوه درمانی بر پيشگيری و توجه 
به تغذیه مبتنی است و در نظام سلامت هم 
جایگاهی ویژه دارد. خلاصه  اینکه اگر جزو 
افرادی هســتيد که هنوز نتوانســته اید با 
داروهای گياهی و طب سنتی کنار بيایيد، 
بهتر است کمی در این زمينه مطالعه کنيد، 

حتما نظرتان عوض می شود.

خودکشــی در دنيا و آمریکا، یکی از معضلات 
به نظر حل شده تصور می شود ولی گاهی برخی 
رفتارها و ابتکارها، اميدواری برای حل این معضل 

ویرانگر را افزایش می دهد.
در ماه های اخير که این مســئله در آمریکا اوج 
گرفته، سال ها فداکاری و پشــتکار یک افسر 
پليس، که به »نگهبان پل« معروف شده بود، 
دوباره مــورد توجه قرار گرفته و بــر پيروی از 
الگوی رفتاری این پليس انسان دوست تأکيد 
شده اســت. کن بریجز، افسر گشــت بزرگراه 
کاليفرنيا، 23ســال در نيروی پليس خدمت 
کرد و بيشــتر ســال های آن، در محدوده پل 
معروف گلدن گيت به معنــای دروازه طلایی، 
که یکــی از نمادهای کاليفرنيا و آمریکاســت 
گذشــت. اما در این ســال ها، کار اصلی او، نه 
کنتــرل رفت وآمد رانندگان، کــه نجات جان 
انســان های زیادی بوده که می خواســتند از 
این پل پایين بپرند و بــه زندگی خود خاتمه 
بدهند. گلدن گيت، به عنوان نمــادی از اميد 
و کار ســخت، در ســال1937 به بهره برداری 
رســيد اما از همان موقع، به یکی از مکان های 
محبوب خودکشی افرادی تبدیل شده که تا حد 
مرگ، احساس درمانگی و استيصال می کنند. 
به صورت تاریخی، خودکشــی یکی از عوامل 
اصلی مرگ ومير در آمریکا بوده و در سال های 
اخير دومين عامل مرگ بين افراد 10 تا 34ساله 

در آمریکا بوده است. بریجز، تازه وقتی به عنوان 
مأمور در اطراف این پل مشــغول به کار شــد، 
توجهش به آمار وحشتناک خودکشی در آمریکا 
و تعداد بالای اقدام ها از روی این پل آگاه شد. او 
خيلی زود به این مسئله توجه نشان داد و درباره 
شيوه های متقاعد کردن افراد برای انصراف از 
خودکشــی تحقيق کرد و خيلی زود، مهارت 
بالایی برای مذاکره با افرادی که می خواستند 
خودکشی کنند پيدا کرد. او گفته است که در 
ابتدا، رویکردش، که همان چيزی است که همه 
فکر می کنند جواب می دهد، اشتباه بوده و روش 
خاص خودش را در طول سال های فعاليت در 
آن منطقه پيدا کرده است. او گفته افرادی که بر 
لبه پل می روند، شهامت بسيار زیادی دارند اما 
برگشت از آن لبه، به شهامت بيشتری نياز دارد. 
او بيان کرد؛ بزرگ ترین کاری که در این سال ها 
کرده، گوش دادن به مشــکلات افــراد بوده، 
چون آنها هميشه به کسی نياز دارند که گوش 

شنوایی برای مشکلاتشان داشته باشد.
بریجز در طول 23ســال، حدود 200نفر را از 
خودکشی منصرف کرد و به همين خاطر لقب 
نگهبان پل را از مردم گرفته اســت. او البته، در 
2مورد ناموفق بوده و 2نفر، با وجود صحبت های 
بریجز، از پل پایيــن پریده اند. بریجــز بعد از 
بازنشستگی، به عنوان کارشناس جلوگيری از 

خودکشی مشغول به کار شده است.

يک پلاستیک دسته دار 
برای يک کیلو پرتقال. يک 
کیسه پلاستیکی برای سیب زمینی. دوباره يک 
کیسه پلاستیکی ديگر برای پیاز. يکی ديگر برای 
 موز. باز هم يکی ديگر برای بادمجان و باز هم.....
 وقتی همه خريدها در يخچال يا سرجايشــان 
چیده می شوند، فقط کلی پلاستیک باقی می ماند 
که مچاله مچاله توی سطل زباله می روند. حالا 
اين مدل دورريزی پلاستیک را در هر خانه ای 

فرض کنید.
 اما يک خانم  اين مدل مصرف کیسه پلاستیکی 
همیشــه برايش دغدغه بود که چرا بايد برای 
خريد حتی دو حبه سیر يک کیسه پلاستیکی 
مصرف شــود. همین دغدغه او را به اين فکر 
انداخت که می توان با دوخت کیســه  پارچه ای 
مصرف بی رويه کیسه پلاستیکی را کم و کمتر 
کرد، حداقل به ســهم خودش. اما 3 يا 4سالی 
می شود که ادای سهم خودش، او را راضی نکرد 
و با مشورت چند دوست به نقطه نظر مشترکی 
رسیده اند تا کیسه های پارچه ای بدوزند و بین 
مردم پخش کنند. اين تصمیم بعد از چند سال 
به جايی رســید که گروه چندنفره به يک تیم 
50نفره رســید. بعضی به بازار می روند پارچه 
می خرند. بعضی ديگــر طراحی و کار دوخت را 
انجام می دهند، تعدادی هم بسته بندی می کنند 
و در نهايت برخی ديگر به ســوپر يا بازارهای 
 تره بار شهر برای ترويج اين فرهنگ می روند.
در واقع  اين خانم کاری کرد کــه هم به تعداد 
افراد اين کمپین فرهنگی در حوزه مانايی زمین 
اضافه و از طرفی هم کمتر کیســه  پلاستیکی 

مصرف شود.

شهروند خوب

زهرا کریمی

بی تعــارف و تکلف، 
مثــل همیــن متن 
کوتاهی که می بینیــد. ما منتظريم تا 
نوشــته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور 
و طراحی هم هســتید جايتان اينجا 
محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شــد يک تماس  با شماره 23023636 
بگیريد تا بــرای رســاندنش به ما ، 

راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

جريمه و پاداش مشترکان بد و کم مصرف
می گویند ایران با در اختيار داشــتن 
حدود 33تریليون مترمکعب ذخایر گاز، 
یکی از بزرگترین دارندگان گاز طبيعی 
در جهان است. به لحاظ توليد هم، ایران 
سومين توليدکننده بزرگ گاز در جهان 
اســت. با این حال در ســال های اخير 
کشــورمان از نظر مصرف گاز در فصل ســرد در وضعيت هشدار 
قرار گرفته اســت. به ویژه امسال که زمســتان سردی را سپری 
می کنيم. وزیر نفت و دولتمردان از مردم خواسته اند که در مصرف 
گاز صرفه جویی کنند. اخطارهایی  هم درباره ارقام بالای قبوض 
به مشــترکان پرمصرف داده اند، اما گویا برخی از این مشترکان 
موضوع را جدی نگرفته اند. حالا آنها با دیــدن رقم های  قبوض 
جدید شوکه  شــده اند. در واقع تعرفه گاز مشترکانی که خارج از 
الگو مصرف می کنند افزایش یافته است، چون مسئولان معتقدند 
عادلانه نيســت آنها که الگوی مصرف را رعایت می کنند، بهای 
کسانی را بدهند که در منزل ســونا دارند! در مقابل مشترکانی 
که به اصطلاح خوش مصرف هســتند و ميزان مصرف گاز آنها از 
سال گذشته هم کمتر بوده، مشمول تخفيف پاداش صرفه جویی 
می شوند. همچنين گازبهای مشترکانی که در ماه های بسيار سرد 
سال، مصرفشان حداکثر 70درصد الگوی متعارف باشد، مشمول 
100درصد تخفيف می شود و مصرف آن دوره برای مشترک بدون 

هزینه )رایگان( خواهد بود.

306 هزار خانه در مرحله ساخت 
این روزهــا دائم خبرهای خوبــی از بازار 
مسکن به گوش می رسد و دولت طبق قولی 
که به مردم داده، طرح نهضت ملی مسکن 
را به خوبی پيش می بــرد. آخرین خبرها 
هم براســاس آمارهای ارائه شده از سوی 
بنياد مسکن انقلاب اسلامی، این است که 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط این بنياد در شهرها و روستاها 
به جمع 306هزار واحد رســيده که 103هزار واحد آن در شــهرها و 
203هزار واحد آن در روستاها اجرا می شود. ميانگين پيشرفت واحدهای 
شهری 23درصد و واحدهای روســتایی 45درصد عنوان شده است. 
معاون مسکن شهری بنياد هم اعلام کرده است که از تعداد 103هزار 
واحد مسکونی نهضت ملی در حال اجرا در شهرها، 75هزار واحد در حال 
اجرای فونداسيون، 45هزار واحد در مرحله اتمام فونداسيون و 18 هزار 
واحد در مرحله اتمام اسکلت قرار دارند. آنطور که معاون اموربازسازی و 
مسکن روستایی بنياد مسکن گفته، این بنياد سالانه اجرای 200هزار 
واحد روستایی را در دستور کار دارد که درصدد است تا این تعداد واحد 
با سقف تعيين شده اجرایی و عملياتی شود. براساس تعهداتی که بنياد 
مسکن برعهده گرفته قرار شده تا طی دوران کار دولت سيزدهم جمعا 
یک ميليون و 600هزار واحد مسکونی نهضت ملی در شهرها و روستاها 
توسط بنياد مسکن احداث و تکميل شود که نيمی از آنها در شهرها و نيم 

دیگر در روستاها اجرایی و عملياتی خواهد شد.

راه اندازی خانه های محیط زيست  
اتفاق خوبی که در چند ســال اخير افتاده 
این اســت که توجه مردم بــه موضوعات 
محيط زیســتی عميق تر شــده  اســت و 
به بســياری از رویدادهــا و اتفاقات حوزه 
محيط زیست، حساسيت نشان می دهند و 
مطالبه گر هستند. این نشان دهنده افزایش 
آگاهی و شــناخت عموم مردم است. ســازمان حفاظت محيط زیست 
هم برای آنکه بتواند محيط زیســت کشــور را به درستی مدیریت کند، 
به فرهنگسازی، آموزش و ارتقای ســواد محيط زیستی مردم و تربيت 
نســل محيط زیســتی نياز دارد. به همين دليل هم آنطور که مدیرکل 
دفتر مشــارکت مردمــی و مســئوليت اجتماعی ســازمان حفاظت 
محيط زیست گفته، طبق شعار مردمی سازی  حفاظت از محيط زیست 
در دولت سيزدهم، 86خانه محيط زیست در کشور با هدف آموزش نسل 
محيط زیستی و فرهنگسازی در این زمينه راه اندازی می شود. آموزش 
همگانی و انتقال دانش به صــورت اثربخش و ميدانی بــرای گروه ها و 
مخاطبان اثرگذار اجتماعی اعم از دولتی، غيردولتی و آحاد جامعه به منظور 
نهادینه سازی رفتارهای صحيح محيط زیستی، جلب مشارکت حداکثری 
مردم و مســئولان برای حفاظت و بهره برداری اصولی، ایجاد و توسعه 
مهارت ها برای حفظ محيط زیست، گردهم آوردن و هم افزایی ظرفيت های 
فرهنگی دستگاه های دولتی، نهادهای حاکميتی، تشکل های مردم نهاد و 
دیگر فعالان، علاقه مندان و متخصصان در راستای دستيابی به اجماع ملی 
و شبکه سازی در جهت حل مسائل محيط زیست ازجمله فعاليت هایی 

است که در خانه های محيط زیست انجام خواهد شد.

افسر سابق پليس، به خاطر منصرف کردن حدود 200نفر از پریدن
روی پل گلدن گيت، به نماد مبارزه با خودکشی، تبدیل شده است 

طب سنتی در سال های اخیر 
پیشرفت زيادی کرده و حالا هم 
به گفته وزير بهداشت، ايران  در 

رتبه چهارم دنیا قرار دارد

به فکر مانایی 
زمین باش!


